
Jiří Bigas  
Tiskový mluvčí MČ Praha 4 
Tel.: 261 192 557, mobil: 606 059 984 
E-mail: jiri.bigas@praha4.cz 

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 4 
 

 
 

 

Tisková zpráva                    V Praze 15. prosince 2016 

 
Čtecí babičky se osvědčily. Dnes převzaly ocenění  
 
Praha 4 dnes ocenila seniory zapojené do projektu Čtecí babičky, kteří dětem v mateřských školách 
městské části čtou z dětských knížek. Tento projekt byl v Praze 4 zahájen v letošním roce, ale už je 
do něj zapojeno více než 20 seniorů a čtení probíhá v devíti mateřských školách. Jde o úspěšný 
projekt, který bude v krátké době rozšířen do dalších tří mateřských škol. 
 
„Moderní společnost si vytvořila vzdělávací školské systémy a prarodiče přitom tak trochu odstavila 
při výchově na vedlejší kolej. I přes značnou úsporu času díky technice jsme ale dnes kvůli spoustě 
jiných věcí v situaci, že rodiče nemají na děti moc času. Bohužel se v toku času také vytratila 
přirozená potřeba aktivně zapojit prarodiče do procesu předávání zkušeností,“ uvedl radní pro 
školství Jaroslav Míth (ODS). „ Proto tento projekt vítám a velmi oceňuji.“ 
 
Čtecí babičky jsou jednou z aktivit, kterou ve spolupráci s městskou částí Praha 4 provozuje obecně 
prospěšná společnost „Mezi námi“. Cílem je upevnit někdy poztrácené vazby mezi generacemi a 
podpořit vzájemné setkávání nejmladších a nejstarších pro  posílení vzájemné ohleduplnosti a úcty.  
„Naším stěžejním programem, který v této oblasti podporujeme, je právě program s názvem PŘEČTI, 
v jehož rámci již do devíti mateřských škol v naší městské části docházejí takzvané čtecí babičky a 
našim nejmenším čtou pohádky před odpoledním spaním,“ vysvětlila zástupkyně starosty pro 
sociální, zdravotní a rodinnou politiku, Iva Kotvová (Trojkoalice/SZ). 
 
Vánoční dárky seniorům předali zástupkyně starosty Iva Kotvová a radní pro školství Jaroslav Míth. 
 

 

mailto:jiri.bigas@praha4.cz

